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ctp.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE <ctp.baturite@ifce.edu.br>

Convocação 3a Reunião Deliberativa Conselho classe 2023.1
1 mensagem

ensino.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE <ensino.baturite@ifce.edu.br> 26 de junho de 2023 às 22:46
Para: "taniacolarescna@gmail.com" <taniacolarescna@gmail.com>, "comercio.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE"
<comercio.baturite@ifce.edu.br>, "ctp.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE" <ctp.baturite@ifce.edu.br>, Vladia da Silva
Souza <vladia.souza@ifce.edu.br>, Evanilson Brandao Pinto <evanilson.brandao@ifce.edu.br>, Fabiana dos Santos
Lima <fabianalima@ifce.edu.br>, Raphaell Moreira Martins <raphaell.martins@ifce.edu.br>, Carlos Henrique Moura
Barbosa <carlos.barbosa@ifce.edu.br>, Cicero Waldemir Vital da Silva <cicero.waldemir@ifce.edu.br>, Isac de Freitas
Brandao <isac.freitas@ifce.edu.br>, Renata Paiva dos Santos <renata.paiva@ifce.edu.br>, Emy Virginia Oliveira da
Costa <emy.virginia@ifce.edu.br>, Harine Matos Maciel <harine@ifce.edu.br>, Annalies Barbosa Borges
<annaliesprof@ifce.edu.br>, Paulo Henrique Santiago de Maria <paulo.santiago@ifce.edu.br>, Maria Djany de Carvalho
Araujo <djanyd.carvalho@ifce.edu.br>, Marco Antonio Venancio <marco.venancio@ifce.edu.br>, Jefferson Lourenco
Gurguri <jefferson.gurguri@ifce.edu.br>

Prezados (as), boa noite!

Convoco o conselho de classe das turmas do Ensino Médio integrado em comércio para nos
reunirmos, de forma deliberativa, via google meet, na sexta-feira (30jun 2023), conforme
está previsto no calendário acadêmico.

3a Reunião Deliberativa Conselho classe 2023.1

Sexta-feira, 30 de junho · 8:00 até 11:00am

Link da videochamada: https://meet.google.com/buy-vxtg-idd

 

A reunião seguirá a seguinte ordem de horários:

08:00 - 08:40 Reunião professores 1o ano - S1

08:40 - 09:20 Reunião Professores 2o ano - S3

09:20 -10:00 Reunião Professores 3o ano - S5

* Essa organização de horários a fim de que os professores de disciplinas técnicas ou
específicas só entrem no horário de discussão da sua turma.

 * Representantes de pais e alunos NÃO participam desta reunião.

 * O Conselho de Classe deliberativo só tratará de casos específicos: só discutiremos casos
pontuais de notas abaixo da média ou reprovação por faltas.

Segue link da planilha para registro dos casos a serem analisados pelo Conselho de Classe
Deliberativo: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1K2vIcNCdYJ11zoiRuSkO8WwYqWevs
ZGGhBk4v_aq_EM/edit?usp=sharing

 

A coordenação de curso deverá enviar o documento (anexo https://docs.google.com/document/d/
1PQFlofWCC8FhEJYOhPuuzpsC4hjtGWRST0YKyt--024/edit?usp=sharing ) com os contatos dos e-
mails dos professores (caso algum professor prefira enviar seu whatzap deverá preencher
documento com o canal de comunicação escolhido) informando aos pais que o plantão pais e
professores para tirar possíveis dúvidas sobre os boletins será na sexta feira 30jun de 14 as
15h. 
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Professores deverão estar online acessando seus e-mails para possíveis atendimentos.

Mais uma vez pedimos aos professores a importância dos diários estarem todos fechados,
com as notas finais lançadas, para que a reunião possa ser deliberativa e definitiva, não
havendo necessidade de que haja uma nova reunião para analisar casos de alunos que não
foram aprovados.

Atenciosamente,

Lene Maia
Chefe do Departamento de Ensino 

IFCE - Campus Baturité
PORTARIA Nº 965/GABR/REITORIA, DE 17 DE AGOSTO DE 2021


